Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 016/2023/SES

PROCESSO ADMINISTRATIVO (SIGADOC) N° SES-PRO-2022/27592

PREGÃO: Nº 023/2023

A SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE torna público o REGISTRO DE PREÇOS das empresas abaixo relacionadas,
nas quantidades indicadas abaixo, de acordo com a classificação obtida em cada lote, atendendo as condições, as
especificações técnicas e as propostas oferecidas na licitação em epígrafe, regulamentada pelo edital e anexos,
independentemente de transcrições, tudo conforme a ATA DE REGISTRO DE PREÇOS disponível na integra para consulta
na Coordenadoria de Processos de Aquisições e Contratos e no sítio eletrônico desta Secretaria (www.saude.mt.gov.br).

OBJETO: “Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de materiais/produtos a serem utilizados nas Oficinas
Terapêuticas pelos pacientes atendidos no CIAPS-Adauto Botelho composto pelas Unidades: Hospital Adauto Botelho,
Unidade de Internação III, Lar Doce Lar, CAPS AD e CAPSI.”

EMPRESA: STYLLUS DIST. COM. E SERVIÇOS LTDA

CNPJ: 25.070.251/0001-73

ENDEREÇO: Rua T-39, Nº 64, Setor Bueno, Goiânia/GO - CEP: 74.210-100

REPRESENTANTE: JOVIEL CESAR PONTES BORGES

CPF: 271.597.521-04 RG: 954940- SSP- GO

E-MAIL: licitacao.styllus@gmail.com

EMPRESA: MEIRIANE TELES FRANCISCO - ME.

CNPJ: 41.585.757/0001-71

ENDEREÇO: Rua Itapuã, Q.21, Bl. A4, Ap. 104, Jardim Aeroporto, Várzea Grande/MT

REPRESENTANTE: MEIRIANE TELES FRANCISCO

CPF 013.620.721-92 RG: 17019591 SSP/MT

E-MAIL: meiriane.francisco@hotmail.com

EMPRESA: EQUIPE IDEAL COMERCIO EIRELI

CNPJ: 10.569.086/0001-21

ENDEREÇO: R ITATIAIA, 655- PORTAO- CURITIBA - PR - CEP: 81070-100

REPRESENTANTE: JOSLEINE STEFANIE GOES

CPF: 067.058.549-10 RG: 9.536.473-0

E-MAIL: administrativo@idealresinas.com.br

EMPRESA: LILIANE ALESSANDRA GOMES DE SOUZA ALVES- LILIANE LICITAÇÕES

CNPJ: 44.466.275/0001-90

ENDEREÇO: ALAMEDA 5, 522, VILA M. CUMBICA, CEP: 07.184-120 - GUARULHOS/SP

REPRESENTANTE: LILIANE ALESSANDRA GOMES DE SOUZA ALVES

CPF: 089.664.906-70 RG: 56.490.319-X (SSP SP)

E-MAIL: lilisouzaalvesalves@gmail.com

EMPRESA: FELIPE DA SILVA FRANCISCO

CNPJ: 43.273.828/0001-26

ENDEREÇO: RUA RAVENA - 437- JARDIM MIRANDOLA- CEP:13478-871-AMERICANA- SP

REPRESENTANTE: FELIPE DA SILVA FRANCISCO

CPF: 401.460.968-51 RG: 476191464- SSP/SP

E-MAIL:felipe.sf18@hotmail.com

EMPRESA: M7 GESTÃO ESPORTIVA E ENTRETERIMENTO LTDA

CNPJ: 46.550.707/0001-72

ENDEREÇO: Av. Doutor Heitor Nascimento, Nº 196, Bloco A, Sala 67, Jardim América, Paulíana/SP - CEP 13.140-695

REPRESENTANTE: JOSEMARIO SOARES SILA

CPF: 310.992.278-95 RG 29956297 SSP/SP

E-MAIL: contato@m7gestaoesportiva.com.br

ITENS ESPECIFICAÇÃO MARCA UNIDADE
QTD EMPRESA

VALOR
UNIT.
R$

VALOR
TOTAL

R$

02 TELA PARA PINTURA ARTÍSTICA, EM LONA
BRANCA, TAMANHO 20X40CM. UNIDADE SOUZAT UNID. 500 STYLLUS 13,30 6.650,00

03 TELA PARA PINTURA ARTÍSTICA, EM LONA
BRANCA, TAMANHO 40X80CM. UNIDADE SOUZAT UNID. 500 STYLLUS 37,94 18.970,00

06

TINTA PLÁSTICA PARA ARTESANATO,
COMPOSTA DE RESINA ACRÍLICA, PRONTA
PARA USO, UTILIZADA EM MADEIRA,
PLÁTICO, APLICADA COM PINCEL OU
ESPONJA, ACONDICIONADO EM FRASCO
COM NO MÍNIMO 100ML, CORES VARIADAS.
UNIDADE.

ACRILEX/

RADEX
UNIDADE 1.400 MEIRIANE 14,08 19.712,00

07

TINTA A ÓLEO PARA PINTURA EM TELA,
EMBALAGEM EM TUBO DE 35 ML, EM
CORES VARIADAS, COM DADOS DE
IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO
FABRICANTE E VALIDADE. UNIDADE.

ACRILEX/

CORFIX/

TALENTO

UNIDADE 1.400 MEIRIANE 14,15 19.810,00

08

SECANTE DE COBALTO UTILIZADO PARA
PINTURA EM TELA, FRASCO COM 100ML
COM IDENTIFCAÇÃO DO PRODUTO E
MARCA DO FABRICANTE. FRASCO

ACRILEX/

DIARA/

CORFIX

FRASCO 80 MEIRIANE 10,78 862,40

10 ARGILA PARA MODELAGEM, COR
VERMELHA.KG. CATARINENSE KILO 300 EQUIPE

IDEAL 10,73 3.219,00

13

PERCEVEJO, MATERIAL: METAL,
TRATAMENTO SUPERFICIAL:
GALVANIZADO, TAMANHO: 10 MM (caixa com
100). CAIXA.

KAZ CAIXA 60 LILIANE
LICITAÇÕES  6,49  389,40

21

COLA, COMPOSIÇÃO: ADESIVO A BASE DE
PVA, COR: BRANCA, APLICAÇÃO: INDICADO
COMO COLA DE MADEIRAS DE BAIXA E
MÉDIA DENSIDADE, LAMINADOS
PLÁSTICOS, PAPEL, PAPELÃO E MATERIAIS PIRA UNID. 400 STYLLUS 21,80 8.720,00

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 8ec35cdd

POROSOS EM GERAL. CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS: LAVÁVEL E ATÓXICA, TIPO:
PASTOSA, SECAGEM TRANSPARENTE.  300
ml

22 PRIMER 3 EM 1, PARA METAL, VIDRO E PET,
INCOLOR, 100 ML. UNIDADE.

ACRILEX/

DIARA/

CORFIX

UNIDADE 80 MEIRIANE 21,51 1.720,80

26

CANETA HIDROCOR, CARGA NÃO TÓXICA,
CORPO EM MATERIAL PLÁSTICO,
DIMENSÕES APROXIMADAS: 140MM
(COMPRIMENTO X 8,5MM (DIÂMETRO), COM
VARIAÇÃO DE +/- 10 PORCENTO, GRAVADO
NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE.
EMBALAGEM: JOGO COM 12(DOZE)
UNIDADES EM CORES SORTIDAS,
ACONDICIONADAS EM ESTOJO PLÁSTICO,
COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO
PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA
DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.

LEO E LEO CAIXA 200 STYLLUS 8,72 1.744,00

29

PAPEL CREPOM, MATERIAL:CELULOSE
VEGETAL, GRAMATURA:18 G/M2,
COMPRIMENTO:2 M, LARGURA:48 CM, COR:
DIVERSAS CORES.

REIPEL UNID. 1.500 STYLLUS 1,61 2.415,00

34

GIZ DE CERA, MATERIAL: CERA PLÁSTICA
COM CORANTE ATÓXICO, COR: VARIADAS,
TAMANHO:GRANDE, ESPESSURA: GROSSA.
APRESENTAÇÃO: CAIXA COM 12 CORES.

PIRA CAIXA 200 STYLLUS 4,28 856,00

36

COLA PANO, UTILIZADO PARA APLICAÇÕES
EM TECIDOS EM GERAL, DECOUPAGEM,
ETC, EMBALAGEM EM POTE COM 100ML.
POTE.

ACRILEX/

CORFIX/

CIRCULO

POTE 50 MEIRIANE 11,43 571,50

39

PISTOLA APLICADORA PARA COLA QUENTE
(PEQUENA), BIVOLT 127v, COM NO MÍNIMO
20W, PONTA COM ISOLANTE TÉRMICO,
EMBALAGEM COM DADOS DE
IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO
FABRICANTE. UNIDADE.

LEONORA/

INGA IMPORT
UNIDADE 80 MEIRIANE 16,96 1.356,80

41

COLA QUENTE EM BASTÃO SILICONE,
TRANSPARENTE, REFIL FINO PARA
PISTOLA COM APROXIMADAMENTE 30CM.
QUILOGRAMA

RENDICOLLA UNID. 400 STYLLUS 1,49 596,00

42
COLA QUENTE EM BASTÃO SILICONE
TRANSPARENTE, REFIL GROSSO PARA
PISTOLA APROXAMENTE 30CM.

RENDICOLLA UNID. 300 STYLLUS 1,84 552,00

44

ESTILETE DESENHO, MATERIAL
CORPO:PLÁSTICO RESISTENTE, LARGURA
LÂMINA:20 MM, TIPO LÂMINA: RETRÁTIL,
TIPO FIXAÇÃO LÂMINA: ENCAIXE DE
PRESSÃO

LEONORA/

LYKE
UNIDADE 100 MEIRIANE 3,30 330,00

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 8ec35cdd

45

TESOURA COSTURA, MATERIAL: AÇO
CARBONO, TAMANHO: 9 POL,
COMPRIMENTO: 22,80CM,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CABO EM
AÇO CARBONO

LEONORA/

LYKE
UNIDADE 30 MEIRIANE 18,60 558,00

47

TESOURA E AÇO INOX, TAMANHO
PEQUENO, PONTA ARREDONDADA,
MEDINDO APROXIMADAMENTE 13CM, CABO
EM POLIPROPILENO, ANATÔMICO, PARA
USO GERAL, COM IDENTIFICAÇÃO DO
PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.
UNIDADE

LEONORA/

LYKE
UNIDADE 100 MEIRIANE 4,49 449,00

48

PINCEL DESENHO, MATERIAL CABO:
PLÁSTICO, TIPO PONTA: REDONDO,
MATERIAL CERDA: PELO ANIMAL,
TAMANHO:00

CASTELO/

TIGRE/

CONDOR

UNIDADE 100 MEIRIANE 2,73 273,00

49

PINCEL DESENHO, MATERIAL
CABO:PLÁSTICO, TIPO PONTA: FILETE
REDONDO, MATERIAL CERDA: NÁILON,
TAMANHO: 02

CASTELO/

TIGRE/

CONDOR

UNIDADE 120 MEIRIANE 1,97 236,40

50

PINCEL DESENHO, MATERIAL
CABO:PLÁSTICO, TIPO PONTA: FILETE
REDONDO, MATERIAL CERDA: NÁILON,
TAMANHO: 04

CASTELO/

TIGRE/

CONDOR

UNIDADE 150 MEIRIANE 2,10 315,00

51
PINCEL DESENHO, MATERIAL CABO:
PLÁSTICO, TIPO PONTA: REDONDO,
MATERIAL CERDA: NÁILON, TAMANHO: 06

CASTELO/

TIGRE/

CONDOR

UNIDADE 150 MEIRIANE 2,13 319,50

52
PINCEL DESENHO, MATERIAL CABO:
PLÁSTICO, TIPO PONTA: REDONDO,
MATERIAL CERDA: NÁILON, TAMANHO: 10

CASTELO/

TIGRE/

CONDOR

UNIDADE 150 MEIRIANE 2,00 300,00

53
PINCEL DESENHO, MATERIAL CABO:
PLÁSTICO, TIPO PONTA: CHATO, MATERIAL
CERDA: NÁILON, TAMANHO: 14

LEO E LEO UNID. 100 STYLLUS 3,10 310,00

54
PINCEL DESENHO, MATERIAL
CABO:PLÁSTICO, TIPO PONTA: CHATO,
MATERIAL CERDA:NÁILON, TAMANHO:24

CASTELO/

TIGRE/

CONDOR

UNIDADE 100 MEIRIANE 9,00 900,00

56

TINTA ACRÍLICA PARA PINTURA EM TELA,
EMBALAGEM DE 250ML, EM CORES
VARIADAS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO
DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E
VALIDADE. UNIDADE

ACRILEX/

CORFIX/

TALENTO

POTE 800 MEIRIANE 26,71 21.368,00

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 8ec35cdd

55

TINTA GUACHE, COMPOSIÇÃO: RESINA
VINÍCULA/ÁGUA/PIGMENTO/CARGAS E
CONSERVANTE, COR: DIVERSAS,
APLICAÇÃO: PINTURA A PINCEL EM
PAPEL/CARTÃO E CARTOLINA,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS, FRASCOS
DE 250 ML CADA   CORES VARIADAS

PIRA UNID. 150 STYLLUS 8,30 4.980,00

70

TECIDO DE FIBRA NATURAL, TIPO TECIDO:
JUTA, LARGURA:1 M, COR:NATURAL,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: OURELAS
LATERAIS. METRO

SISAL SUL/

PITANGUI
METRO 300 MEIRIANE 18,65 5.595,00

71
TECIDO EM ALGODÃO CRÚ, MATERIAL:
ALGODÃO, COMPRIMENTO PEÇA: 50 A 100
M, LARGURA PEÇA: 2,50 M, COR: BEGE

TEK-SANA METRO 100 FELIPE  26,04  2.604,00

72

TECIDO ALGODÃO, MATERIAL: 100%
ALGODÃO, TIPO: TRICOLINE, LARGURA: 1,50
M, CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS:ESTAMPADO COM DESENHO
INFANTIL.

TEK-SANA METRO 100 FELIPE  27,99  2.799,00

74

TECIDO, MATERIAL: 100% ALGODÃO, COR:
CORES VARIADAS, LARGURA: 1,40 M, TIPO:
POPELINE, CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS:LISO COM OURELAS LATERAIS.

ROCABELLA METRO 100 FELIPE
21,52  2.152,00

82

JOGO XADREZ, MATERIAL: MADEIRA,
FORMATO: QUADRADO, APLICAÇÃO: LAZER
E ENTRETENIMENTO, CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS: TABULEIRO TIPO CAIXA
ACONDICIONAMENTO PEÇAS

PAES E
FILHOS/

XALINGO
UNIDADE 60 MEIRIANE 34,50 2.070,00

84

BOLA FUTEBOL, MATERIAL:POLIURETANO,
PESO CHEIA:410 A 450 G,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CÂMARA DE
BUTIL, MIOLO REMOVÍVEL E LUBRIFICADO,
CIRCUNFERÊNCIA:68 A 70 CM,
MODELO:FUTEBOL DE CAMPO

MAGUSSY UNIDADE 60 M7 GESTÃO 55,00 3.300,00

85

BOLA BASQUETEBOL,
MATERIAL:MICROFIBRA, PESO CHEIA: 570 A
650 G, CIRCUNFERÊNCIA: 75 A 78 CM,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MIOLO
SUBSTITUÍVEL/CHANCELA RESPECTIVA
FEDERAÇÃO.

KAGIVA UNIDADE 20 M7 GESTÃO 114,00 2.280,00

86

BOLA VOLEIBOL, MATERIAL:COURO, PESO
CHEIA: 260 A 280 G, CIRCUNFERÊNCIA: 65 A
67 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:
OFICIAL, COLADA, APLICAÇÃO: PRÁTICA
ESPORTIVA, MODELO: PRO 6.0.

KAGIVA UNIDADE 60 M7 GESTÃO 79,99 4.799,40

TOTAL
GERAL

144.083,20

VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 (doze) meses, contando a data de sua publicação do Diário Oficial do Estado

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 8ec35cdd

de Mato Grosso.

Cuiabá-MT, 03 de maio de 2023.

GILBERTO GOMES DE FIGUEIREDO

SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 016/2023/SES

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: 8ec35cdd

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 8ec35cdd

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-10-26T22:01:44-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial